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gjøre det tydeligere,« men jeg troer, at det as
disse 2 Exempler tilstrækkeligt vil være belyst,
hvad min Hensigt har været med Paragraphens
Affattelse - »

En anden Gjenstand, som jeg ogsaa skal
omtale for derved at lette Forhandlingens
Gang, er det Klagepunkt, som) har været reist
imod, at; der indrømmes Amtsraadene Ret til-

frit at raade over 1 Rd. pr. Tønde Hartkorn
udover de lovbefalede Udgifter, som de jo ere

berettigede til at opkræve Naar man vil see
efter, hvorledes den paagjældende Paragraph er

affattet, vil man finde, hvad jeg ogsaa tid-

ligere har udtalt, ,at jeg forudsætter en Lov«-

givning, som ordner Forholdet paa en saadan
Maade, at alle sde Udgifter, som efter Erfa-
ringen maae vende tilbage hvert Aar med om-

trent det samme -Beløb, blive fastsatte eengang
for alle igjennem et Finantsoverslag, som kom-

mer ind »fra Amtsraadene, bliver forelagt een

Gang her og vedbliver derpaa at gjælde, cind-’
til Amtsraadene selv andrage paa Forandrin-
ger deri. · Paa denne Maade vil den største
Deel af de Udgiftrr, som nu afholdes , gaae
over til at blive faste«Beløb, hvorom der ikke
vil blive nogen Tvist. Der vil naturligviis
blive en Forskjel i Belobene for Amterne efter
deres forskjellige Fornødenheder, men Forholdet
vil dog blive saaledes, at de uden at henvende
sig til Nogensomhelst kunne raade over disse
Beløb. Den ene Daler, som kommer til, -vil
Amtsraadet jo kunne raade over med en langt
større Frihed, end hidtil har været Tilfældet,
og hvad der kommer til at høre op, og som
jeg gaaer løs paa at bringe til at høre op, det

er, at Amtsraadene skulle ligge under den mi-

nisterielle Bevillingsmyndighed, hvad de jo nu

gjøre; Amtsraadene have nn en meget indskræn-
ket Frihed med Hensyn til de Udgifter, de

kunne gjøre for Amtetz i de allerfleste eller i

mangfoldige Henseender maae de overstride de

Grændser, indenfor hvilke de ere berettigede til
at raade »over Midlerne, men det kunne de nu

ikke gjøre, uden at søge nærmere Bevilling hos
Ministeriet. Det er denne Frihed for Bevil-

ling, jeg ønsker at skaffe Amtsraadenezzpaa den
ene Side vil jeg sætte» en lovbunden Tilstand, »
som omfatter Alt, hvad Amterne i Forbindelse

»med den lovgivende Magt engang have betrag-
tet som nødvendige, aarligt tilbagevendendeUd:-
gifter-, og paa den anden Side vil jeg lade

Amtsraadene indenfor et vist Omraade, som er

1 Rd. pr. Tønde Hartkorn, have fuldkommen
fri Raadighed. Naar man vil-overveie«dette

Systemp troer jeg,. at man vil finde, at man

ikke binder Amtsraadene - indenfor snevrere
Grændser, end de, der hidtil have været afstukne
for dem, men at de tverimod ville faae en

større Frihed.

Det-var de Punkter, jeg troede, det svar

rigtigst nu strax at oplyse, for at- de ikke-læn-

gere skulde blive nogen nødvendig Gjenstand
for Diseussion. « «

-Gade Det soreliggende Lovforslag inde-

holder, som igaar ganske rigtigt blev bemærket

af den ærede Forslagsstiller, egentlig 3 Afsnit,
der ere saa indholdsrige, at de megetsgodt

»kunne være Gjenstand forstre forskjellige Love,
og det er derfor ganske naturligt, atlDiscus-
sionen maa dele sig i tre Dele. Hvad det

første Afsnit angaaer, kan- det jo paa en Maade
atter deles i to Dele, nemlig de to første Pa-
ragrapher og de tresxkfølgendeParagrapher De
to første Paragrapher angaae nemlig en fuld-
kommen Omordning as det Forhold, i hvilket
Eommunerne med Hensyn til deres Udgiftsbe-
rettigelse hidtil have staaet ligeoverfor Staten;
forsaavidt den første Paragraph fordrer, at der

samtidigen med Finantsloven skal forelægges «en

Udsigt over Amternes virkelige Jndtægter’og
Udgifter, saa er det ganske rigtigt, som af den

ærede Forslagsstiller igaar blev omtalt, at Fi-
nantsloven kun i en ufuldstændig Form fore-
ligger os til Behandling, naar dette ikke er

Tilfældet; thi ikke alene afholdes mange Ud-

gifter, som vedrøre virkelige Statsoiemed, igjen-
nem Eommunerne, ·men selve den Deel and——
gifterne i Eommunerne, som ene- kan siges at

vedrøre communale Øiemed, har stor Jndfly-
sdelse paa de Skatteydendes Evne til at yde til
Staten. Dette er naturligviis ogsaa Grunden,
hvorfor det er nødvendigt, at Staten ikke gi-
ver Eommunerne fuldstændig Frihed med Hen-
syn til sderes egen Beskatning, men at den i
saa Henseende forbeholder sig Ret til at føre-


